PARKIR - PERHUBUNGAN

2021

Peraturan Bupati Gresik NO 93, BD Kabupaten Gresik 2021 (93)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 93 Tahun 2021 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 3 Tahun 2020 tentang Penyelenggaraan Dan Retribusi Parkir

ABSTRAK:

- Peraturan Bupati merupakan instrumen hukum yang diperlukan untuk melaksanakan Pasal 8, Pasal 12 ayat (9), Pasal 14 ayat (6), Pasal 19, Pasal 25, Pasal 30 ayat (3), Pasal 33 ayat (3), Pasal 36 ayat (4), Pasal 40 ayat (3), Pasal 45 ayat (7), Pasal 46 ayat (3), Pasal 52, dan Pasal 55 ayat (7) dari Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 3 Tahun 2020 tentang Penyelenggaraan dan Retribusi Parkir. Dengan adanya Peraturan Bupati tentang Pelaksanaan Peraturan Daerah tersebut, segala ketentuan dan mekanisme terkait penyelenggaraan dan retribusi parkir dapat diatur dengan jelas dan terstruktur. Hal ini penting dalam rangka memberikan pedoman yang jelas bagi seluruh pihak terkait dalam pelaksanaan kebijakan parkir di Kabupaten Gresik.
- UU Nomor 12 Tahun 1950;UU Nomor 38 Tahun 2004;UU Nomor 28 Tahun 2009;UU Nomor 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 9 Tahun 2015;UU Nomor 1 Tahun 2022;PP Nomor 34 Tahun 2006;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 3 Tahun 2020;
- Peraturan Bupati Kabupaten Gresik Nomor 93 Tahun 2021 mengatur tentang penyelenggaraan parkir di daerah tersebut. Peraturan ini mencakup definisidefinisi penting terkait dengan parkir, tata cara pengenaan sanksi administratif, dan penyelenggaraan parkir secara elektronik. Pasal-pasal dalam peraturan ini menjelaskan mengenai kewenangan Bupati dalam memberikan sanksi administratif, jenis pelanggaran yang dapat dikenai sanksi, serta tata cara pengawasan dan evaluasi terhadap pelaksanaan tugas terkait parkir. Selain itu, peraturan ini juga mencabut peraturan sebelumnya yang tidak berlaku. Dengan demikian, Peraturan Bupati ini bertujuan untuk meningkatkan penyelenggaraan parkir di Kabupaten Gresik sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

CATATAN:

- Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 31 Desember 2021
- Status Peraturan bupati gresik Berlaku